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være bedre til at samarbejde med andre organi- 
sationer og myndigheder, og der er der ikke be- 
hov for yderligere politimæssige ressourcer. 
Rigspolitichefen har tilkendegivet, at man er 
klar til at påtage sig rollen omkring den centrale 
del og kan klare det inden for de nuværende res- 
sourcer. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ja tak, nu er taletiden for længst udløbet, justits- 
minister. Og så er det beskæftigelsesministeren. 

Det er jo godt, at man har meget på hjerte. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
På vegne af integrationsministeren skal jeg sige 
til hr. Bjarne Laustsen, at integrationsministeren 
er helt enig med ham i de betragtninger fra det 
sydfynske område. 

Jeg vil gerne sige vedrørende det fagretlige 
system, at vi naturligvis bakker helt op om det 
system, der findes i Danmark og har været så 
godt for det danske samfund, inkluderende de 
kampskridt og de muligheder, som fagbevægel- 
sen har for at opnå overenskomst. Den eneste 
diskussion, der har været i den forbindelse, er jo 
de drøftelser, som føres mellem DA og LO i øje- 
blikket på de virksomheder, hvor der er over- 
enskomst i forvejen, hvor man gennemgår rets- 
praksis. Men på et eller andet tidspunkt vil ar- 
bejdsmarkedets parter vende tilbage med en re- 
degørelse for det; men ingen planer om ændrin- 
ger fra regeringens side. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Vi gik sådan lige lidt ud over reglerne, men det 
var tre store indlæg, der var fra ministrene, og 
jeg synes, det var rimeligt, de lige blev kommen- 
teret. Men ministeren har mulighed for at kom- 
me ind igen i slutningen af debatten. 

Nu er det ordføreren for Venstre, hr. Freddy 
Dam. 

Freddy Dam (V): 
Efter Venstres opfattelse er det svært at være 
uenig i, at anvendelsen af illegal arbejdskraft og 
skatteunddragelse skal efterforskes og straffes. 

Illegalt arbejde er set fra flere forskellige vink- 
ler i høj grad skadeligt. Det forhindrer ledige i 
Danmark i at få arbejde, det medfører tab for 
statskassen i form af manglende skatteindtæg- 
ter, og det påfører både arbejdsgivere og løn- 
modtagere unfair konkurrence. 

Derfor stemte Venstre også for lovforslag nr. 
L 264 i sommeren 2000, hvor Folketinget i høj 
grad skærpede straffebestemmelserne i udlæn- 
dingeloven. Og det er med tilfredshed, at Ven- 
stre konstaterer, at Udlændingestyrelsen, Told 
og Skat, Rigspolitichefen og domstolene har 
fulgt op på lovændringen siden vedtagelsen i 
sommeren 2000. 

I virkeligheden er det vanskeligt at danne sig 
et kvalificeret overblik over omfanget af over- 
trædelser på det her område. Bygge-, Anlægs- 
og Trækartellet har foretaget et skøn og en frem- 
skrivning af det årlige antal overtrædelser og er 
nået til, at omfanget nok svarer til ca. 1.600 fuld- 
tidsstillinger årlig. Omvendt mener Rockwool 
Fonden ikke at kunne give noget realistisk bud 
på, hvor mange arbejdsgivere der rent faktisk 
beskæftiger illegal arbejdskraft. 

Derfor er der mening i at forstærke samarbej- 
det mellem politi, fagforeninger, arbejdsgivere, 
Udlændingestyrelsen og told- og skattemyndig- 
hederne og således styrke efterforskningen. Det 
gælder naturligvis om at få mest muligt ud af de 
ressourcer, som disse mange aktører hver for sig 
allerede sætter ind på løsning af problemet. 

Som det fremgik af justitsministerens indlæg, 
har de skærpede straffebestemmelser allerede 
fundet udtryk i de mange fældede domme ved- 
rørende grove tilfælde. Det kan man jo kun være 
tilfreds med. Samtidig noterede jeg justitsmini- 
sterens intention om, at de strengere straffe også 
bringes i anvendelse med hensyn til de mindre 
graverende tilfælde. I den forbindelse noterede 
jeg også, at Rigsadvokaten nu vil indskærpe, at 
anklagemyndigheden i højere grad nedlægger 
påstand om konfiskation, hvor en sådan på- 
stand må antages at føre til domfældelse. 

Jeg er sikker på, at man med disse tiltag i 
langt højere grad vil realisere intentionerne med 
reglerne om strafskærpelse i L 264 fra for et par 
år siden. Fra sommeren 2004 vil borgere fra nog- 
le af de østeuropæiske lande lovligt kunne påta- 
ge sig arbejde her i landet, hvor der er arbejde at 
få. De behøver derfor ikke at føle sig tvunget til 
at udføre arbejde i nattens mulm og mørke. 

Desuden er jeg sikker på, at fagforeningerne i 
vidt omfang vil se til, at de pågældende sikres 
forsvarlige løn- og arbejdsvilkår. Der er altså in- 
gen tvivl om, at lovliggørelsen i forbindelse med 
Østudvidelsen og den forstærkede fælles ind- 
sats, der nu iværksættes, samlet vil reducere 
problemet med illegal arbejdskraft til gunst for 
såvel samfundet som atbejdsmarkedets parter, 
og det ser Venstre frem til. 


